Dixerat S. Paulus ante Romanis: Quis cognovit sensum Domini? Sed postea eum Philippensibus aperte indicit dicens: Hoc sentite in vobis, quod et in Christo Jesu, qui cum in forma Dei esset, exinanivit semetipsum, etc. *PHILIP. II, 5.*

Male quidem cesserat olim Lucifero, quod voluerit similis esse Altissimo; nunc autem cum tot premiis invitetur, ut fiamus Altissimo similes, scilicet per humilitatem Christi, an non grandis erit impudentia et ingratitude, si id facere recusemus? *Ibid.*

Athenienses Pompeio adventanti divinos que honores recusanti scripsere: Quatenus te censes hominem, eatenus nobis eris Deus. *Ibid.*

S. Ignatius Loyola dicebat., summa spectantibus ab imis incipiendum esse. *Vit. l. V, c. III.*

## AUCTORES.

Jacobus Alvarez, tom. II, l. IV.  
Alphonsus Rodriguez, p. II, tr. III.  
Theophilus Bernardinus, de *Perseverantia Religiosa* lib. III et IV.  
Ludovicus Richeomus, in *Academia honoris.*

Eusebius Nierembergus, in *Doctrinis Asceticis*, lib. III, doct. IV; et *L. de Ador. c. XIV, xvi, xvii, XIX, et XX.*

Joannes Buseeus, in *Viridario*, v. Humilitas.  
Jeremias Drexelius, in *Rosis*, p. II, c. XIV.  
Petrus Sanchez, in *Regno Dei*, p. VII, c. II.  
Philippus D'Outreman, in *Pædagogico Christiano*, c. XXIV.

Hugo Rot, in *Via regia*, p. I, c. VII, s. 1; et p. II, c. XIX, s. 1; et p. III, c. XXVII, s. 5.

## HYPERDULIA MARIANA.

## QUOD ESSENTIAM.

DEFINITIO. — Est cultus quidam superior, qui B. Virgini propter singularem suam supra alios Sanctos excellentiam debetur. Nam ut S. Hieronymus ait, cæteris Virginibus et Sanctis per partes præstatur gratia; Mariæ vero se totam infundit gratiæ plenitudo, quæ fuit in Christo, quamquam aliter et aliter, quia in Christo fuit plenitudo gratiæ tamquam in homine personaliter definitio, in Mariæ vero ut in templo singulariter consecrato; in Christo sicut in capite influente, in Mariæ vero sicut in collo transfundente. *S. HIER. in serm. de Assumptione.*

ACTUS. — *Amor*, tam affectivus, quo B. Virgini de ejus gloria et privilegiis ex animo congaudemus et congratulamur, quam effectivus, quo opera que eidem singulariter placere cognoscimus, singulari quoque affectu studioque perficimus.

*Reverentia*, tam interna, in magna de ipsius excellentia et gloria æstimatione consistens, quam externa, per varias actiones conceptam

de illa æstimationem attestantes manifestata

*Fiducia*, qua, sive bona a Deo obtinere, sive mala a nobis repellere, desideramus, ad B. Virginem velut Matrem filiali affectu confugimus, eique omnem nostræ ac rerum nostrarum curam penitus committimus, quemadmodum S. Bernardinus hortatur dicens: Quidquid illud est, quod offerre et obtinere paras, Mariæ commendare memento, si non vis sustinere repulsam. Filiioli, hæc peccatorum scala, hæc mea maxima fiducia, hæc tota ratio spei meæ. Dico vobis, si pie a nobis pulsata, si pie fuerit invocata, compatiatur nobis, non deerit necessitati nostræ. Siquidem nec facultas ei deesse poterit, nec voluntas; quoniam Regina colorum est, misericors est, et Mater misericordiæ. *S. BERN. in s. de Nativitate.*

*Imitatio*, præcipue in vita optime et secundum vocationem instituenda; nam, ut bene quidam vecinit, Virginis est cultus pulcherrimus optima vita. Et, ut S. Ildephonsus ait, vera laudatio cordis imitatio est operis. *S. ILDEPH. s. de Assump.*

*Propagatio cultus Mariæ*; sive per conciones publicas, sive per privatas exhortationes, sive per librorum scriptiorem aut distributionem, sive per imaginum propositionem aut divisionem, sive per Rosariorum oblationem, sive per Confraternitatum suspensionem.

## EX S. SCRIPTURA.

## Maria Mater Christi.

Erat Mater Jesu ibi. *JOAN. II, 1.*

Unde hoc mihi, ut veniat Mater Domini mei ad me? *LUC. I, 43.*

Quod ex te nasceetur Sanctum, vocabitur Filius Dei. *LUC. I, 36.*

Surge, et accipe Puerum cum Mariæ Matre ejus. *MATTH. II.*

Stabat juxta Crucem Jesu Mater ejus. *JOAN. XIX, 25.*

Egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet. *IS. XI, 1.*

Et peperit Filium suum primogenitum. *LUC. II, 7.*

Qui creavit me, requievit in tabernaculo meo. *ECCLES. XXIV, 12.*

long. Lat.  
atq. s.  
Berni. 421